2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 19.10.2017 № 897

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1331-п
«Об утверждении государственной программы «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897 (в ред. от 29.12.2017
№ 1233, от 27.06.2018 № 434, от 31.08.2018 № 566, от 24.09.2018 № 626,
от 16.10.2018 № 726, от 30.11.2018 № 941, от 26.12.2018 № 1060, от 08.05.2019
№ 164-П, от 26.08.2019 № 505, от 16.10.2019 № 693, от 18.10.2019 № 743,
от 10.12.2019 № 995, от 30.12.2019 № 1129, от 12.02.2020 № 132, от 22.04.2020
№ 375, от 08.06.2020 № 500, от 14.07.2020 № 613, от 15.09.2020 № 832,
от 19.10.2020 № 1042, от 21.10.2020 № 1064, от 18.12.2020 № 1280, от 15.02.2021
№ 73).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми 	А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 897

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Формирование комфортного внутригородского пространства на территории муниципального образования город Пермь» муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
1.1. строку 1.1.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.2
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Индустриального района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	30
	28
	26
	14
	61
	71
	71
	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет города Перми (софинансирование)
	6 527,
45596
	7 757,
42104
	8 239,
25858
	7 771,
16993
	8 993,
9
	8 993,
9
	8 993,
9

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	145,
17620
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	7 049,
65244
	1 551,
48421
	1 647,
85161
	1 554,
23399
	1 798,
77191
	1 798,
77191
	1 798,
77191

	бюджет Пермского края
(не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	580,
70480
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	19 060,
17142
	29 478,
19993
	31 309,
18270
	29 530,
44574
	34 176,
66622
	34 176,
66622
	34 176,
66622

1.2. строку 1.1.1.1.1.6 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.6
	количество дворовых территорий многоквартирных домов Орджоникидзевского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	20
	20
	13
	8
	211
	211
	211
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми (софинансирование)
	4 965,
63776
	5 291,
70399
	5 620,
47546
	5 304,
01968
	6 138,
6
	6 138,
6
	6 138,
6

	бюджет города Перми (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	264,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Пермского края
	5 362,
88878
	1 058,
34080
	1 124,
09502
	1 060,
80394
	1227,
70957
	1 227,
70957
	1 227,
70957

	бюджет Пермского края (не софинансируемый из федерального бюджета)
	0,000
	1 056,
000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет Российской Федерации
	14 499,
66226
	20 108,
47513
	21 357,
80680
	20 155,
27478
	23 326,
48177
	23 326,
48177
	23 326,
48177

1.3. в приложении:
1.3.1. в разделе «2021 год»:
1.3.1.1. в подразделе «Индустриальный район» строки 6.2, 10 признать утратившими силу;
1.3.1.2. в подразделе «Орджоникидзевский район» строки 1.1, 1.2 признать утратившими силу.

2. В Таблице показателей конечного результата муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
2.1. строку «Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов города Перми от общего количества дворовых территорий» изложить в следующей редакции:

	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов города Перми от общего количества дворовых территорий
	%
	24,7
	28,8
	31,6
	33,7
	38,91
	44,01
	49,31

2.2. строки «Общая площадь благоустроенных дворовых территорий города Перми», «Доля населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения города Перми, проживающего в многоквартирных домах» изложить в следующей редакции:

	Общая площадь благоустроенных дворовых территорий города Перми
	млн. кв. м
	1,0
	0,9
	0,8
	0,5
	1,21
	1,21
	1,21

	Доля населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения города Перми, проживающего в многоквартирных домах
	%
	33,4
	38,3
	42,2
	45,3
	51,31
	57,31
	63,41

3. в приложении 3:
3.1. строку 1.1.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.2
	Реализация мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Индустриального района
	администрация Индустриального района
города Перми
	15.04.2021
	15.09.2021
	число дворовых территорий многоквартирных домов Индустриального района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	161
	бюджет города Перми (софинансирование)
	7 771,
16993

	бюджет Пермского края
	1 554,
23399

	количество актов приемки оказанных услуг на осуществление строительного контроля (включающего лабораторные испытания физико-механических свойств асфальтобетона) выполнения работ по ремонту дворового проезда, и (или) оборудованию автомобильных парковок, и (или) устройству тротуаров дворовых территорий многоквартирных домов Индустриального района
	ед.
	161

	бюджет Российской Федерации
	29 530,
44574

[bookmark: _GoBack]
3.1. строку 1.1.1.1.1.6 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.1.6
	Реализация мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Орджоникидзевского района
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	15.04.2021
	15.09.2021
	число дворовых территорий многоквартирных домов Орджоникидзевского района, на которых выполнены мероприятия по повышению уровня благоустройства
	ед.
	101
	бюджет города Перми (софинансирование)
	5 304,
01968

	бюджет Пермского края
	1060,
80394

	количество актов приемки оказанных услуг на осуществление строительного контроля (включающего лабораторные испытания физико-механических свойств асфальтобетона) выполнения работ по ремонту дворового проезда, и (или) оборудованию автомобильных парковок, и (или) устройству тротуаров дворовых территорий многоквартирных домов Орджоникидзевского района
	ед.
	101

	бюджет Российской Федерации
	20 155,
27478

image20.wmf

image1.png

image2.wmf